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Category: 1855 Paris L'Exposition Universelle (1 to 1) 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 1 - Large Zinc Medal. Obverse: 2 raised heads in the center with "Eugenie Imperatrice 
Napoleon III Empereur (Eugenie Empress Napoleon III Emperor) around the edge. At the bottom in 
tiny letters is "Caque.F", "Graveue de S M. L'Empereue" (Engraver of the Emperor). Reverse: In the 
center is the raised image of the "Palais de L'Industrie" (the Palace of Industry) the building that held 
the exposition. At the bottom is lots of French writing. Size: 2 5/8" diameter by 3/16" thick. 
Condition: Very Fine. Under magnification there are little white lines in the medal and one small rim 
ding.   Estimate: $ 75 - $ 125 

$ 35 

Category: 1876 Centennial Exposition (2 to 3) 
This World's Fair commemorating the 100th Anniversary of the birth of the United States was held in Philadelphia Pennsylvania. 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 2 - Season Admission Ticket issued to Thos. Shields. The cover has "International Exhibition 
Company", "Main Building", "Centennial Grounds". Inside is his picture and some instruction about 
using this pass. One page lists 4 months with their days with 4 punches in the September column. 
The ticket is numbered "1259". The back pictures the Main Building with "No Duplicate Issued." 
written above. The pass expires Dec 31, 1877, after the close of the Expo. Size: Closed 2 3/8" wide 
by 3 7/16" high. Condition: Extremely Fine. The hand written information on the front is faded and 
the paper is darkened. His photo is faded also. Estimate: $ 100 - $ 200 

$ 50 

 

Lot # 3 - Multicolor Trade Card for the "Campbell Press Building" , "Centennial GroundsThey are 
the "Sole Printers for Exhibitors on the Grounds". Uncle Sam is featured on the front giving a drink 
to a woman wearing a helmet and glasses with "1876" above. The other half pictures this woman 
and a boy in a boxing stance with "1776" above. The back of the card has information about being 
safe at the fair. Uncommon. Size: 5 1/16" wide by 2 15/16" high. Condition: Fine. There are cracks 
in the paper, the paper is a bit warped and the back is stained. Estimate: $ 15 - $ 30 

$ 8 

Category: 1893 World's Columbian Exposition (4 to 11) 
The original Eglit Booklet is being offered in the Modern Reference Section, along with 2 other 1893 Reference Books. 

 Celebrating the 400th Anniversary of the Discovery of America. Held in Chicago, Illinois 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 4 - Woven Silk Ribbon of "Mrs. Cleveland" in the original cardboard surround. The colors are 
black, silver, green with tiny yellow dots in the center of the flowers. Printed on the cardboard is 
"Woven in Pure Silk at the World's Columbian Exposition Chicago 1893", along with "Mrs. 
Cleveland." (she was the President's wife). Rare, I have not seen this silk before. Size: The silk 
image is 2 1/2" wide by 4 1/8" high. The overall size of the cardboard is 5 1/4" wide by 7 1/8" high. 
Condition: Extremely Fine, there is a crack in the bottom right corner of the cardboard. The silk is 
Excellent. Estimate: $ 150 - $ 250 

$ 75 

 

Lot # 5 - Enamel Decorated Perfume or Tear Catcher. On one side is "Exposition 1893." in raised 
white baked enamel with a leafy decoration on each end of the writing. The other side has 
"Chicago." with similar decoration. Rare. Size: 5 7/8" long by 1/2" square. Condition: Extremely 
Fine. The decoration is Excellent. There is a small chip in the lip (although it feels smooth) and there 
is no stopper. Estimate: $ 80 - $ 120 

$ 40 
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Lot # 6 - Satsuma Match Box or vanity box with picture of Machinery Hall. Under the lid area series 
of lines that can be used as a striker for matches. The decorations are gold, red, pink for the ground 
and light blue in the sky. Around the edge of the box are more decorations. Size: 4 1/4" wide by 2 
3/8" deep by 1 1/2" high. Condition: Excellent.  Estimate: $ 150 - $ 250 

$ 60 

 

Lot # 7 - Sasuma Dish with gold image of the Government Building inside a pink surround that is 
decorated in gold flowers. Uncommon. Size: 5" wide by 4" deep. Condition: Near Mint. 
Estimate: $ 100 - $ 150 

$ 50 

 

Lot # 8 - Hard Bound Book, Volume 3 of the "History of the World's Columbian Exposition" edited 
by Rossiter Johnson. (There are 4 volumes in the series and I sold the full set last year.) This volume 
covers "Exhibits". There 523 pages and it is "Fully Illustrated". There are 18 chapters including: 
"Agricultural Exhibits", "Live Stock Exhibit", Horticultural Exhibit", "Machinery Exhibit", 
"Electrical Exhibit", "Ethnological Exhibit", "Midway Plaisance and Isolated Exhibits" and many 
more. Published by "D. Appleton & Company", "New York" , "1898" and published "by the 
Authority of the Board of Directors". Size: 8 1/2" wide by 11 1/2" high. Condition: Fair, the covers 
are separated along with the first 2 pages (they have no writing, but one is the decorated inside 
page). The pages are clean and easy to read with just a little age to the paper.  Estimate: $ 20 - $ 40 

$ 5 

 

Lot # 9 - Die Cut embossed Multicolor Lithographed Gift Card picturing the "Fisheries Building" in 
the center and "With Kindest Regards" at the bottom. Around the edge is a hand and flowers. This 
would be attached to a present. Size: 3 1/2" wide by 2" high. Condition: Near Mint. 
Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 

 

Lot # 10 - Die Cut embossed Multicolor Lithographed Gift Card picturing the "Administration Hall" 
in the center and "From your Friend" at the bottom. Around the edge is a hand and flowers. This 
would be attached to a present. Size: 3 1/2" wide by 2" high. Condition: Very Good, The bottom left 
corner (the cuff at the end of the hand) is torn off.  Estimate: $ 2 - $ 4 

$ 1 

 

Lot # 11 - Booklet "Parisian Cloak Co." with multicolor chromolithographs of 7 fair buildings 
inside. Across from the building pictures are 6 black and white pictures of woman's and children's 
clothing. Size: 5" wide by 3 1/8" high. Condition: Extremely Fine, there are some dark areas on the 
covers, a little on the front and half of the back cover. 
Estimate: $ 20 - $ 35 

$ 10 

Category: 1894 California Mid-Winter Exposition (12 to 12) 
Held in Golden Gate Park in San Francisco.   

For Medal references: HK refers to Hibler & Kappen as revised by Hoffman, Hayes, Brecher and Dean. 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 12 - Advertising Frying Pan from "Home Comfort" stove Company. It is also marked on the 
bottom "Souvenir", "Cal. Midwinter Fair", "W.I.R.CO St Louis." This is a small frying pan with 2 
pour lips, one on either side of the pan. Size: 2 7/8" wide (lip to lip) by 3 7/8" to the end of the 
handle. Condition: Very Fine, a little wear and some light rust. 
Estimate: $ 35 - $ 50 

$ 17 

Category: 1895 Cotton States and International Exposition (13 to 13) 
Held in Atlanta, Georgia 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 13 - Hard Bound Book, "New York at the Cotton States and International Exposition Atlanta, 
Ga." This is the final Report of the Board of Commissioners Representing the State of New York at 
the Cotton States and International Exposition in Atlanta. The cover is brown. The book contains 
302 pages with black and white photographs and lots of descriptions. There is an index in the back. 
Published by: Wynkoop Hallenbeck Crawford Co. in Albany, NY, 1896. Size: 7 7/8" wide by 10 
1/2" high. Condition: Very Fine, several marks on the covers and wear on the bottom of the covers. 
The insides are nice and clean.   Estimate: $ 20 - $ 35 

$ 10 



Category: 1900 Paris International Exposition (14 to 21) 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 14 - Etched Glass Cruet Bottle with picture of the "Chateau D'eau" (literally means Water 
Tower) that is the large fountain in front of the Electrical Palace that is pictured behind the fountain. 
At the bottom is "Exposition 1900". On the back is a flower in blue and red. At the top is the 
stopper. Size: 3 3/4" diameter by 9 1/2" tall including the stopper. Condition: Extremely Fine. The 
flower in the back is a little faded and there is a chip in the bottom of the stopper. 
Estimate: $ 50 - $ 75 

$ 25 

 

Lot # 15 - Bronze Medal. Obverse: Woman's head with small fair skyline next to her chin and a 
large tree behind her head. Around the edge is "Republique Francaise" and around the bottom "Paris 
1900". Reverse: All writing from top to bottom, "Highest Award to Ludwig & Co. for the Ludwig 
Piano and the Claviola Piano Player New York U.S.A." Around the bottom is "Paris Exposition 
1900" Size: 1 1/8" diameter.  Condition: Fine. There is wear, some toning, a couple of tiny rim nicks 
and dents.  Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 

Lot # 16 - Silver Plated Spoon with the raised image of the "Palais de L'Electricite" (Palace of 
Electricity) with the fountain in the front. At top is a crest with "Paris" written on it. On the back is 
the same crest at the top and a design running down the handle.  
Size: 4 5/8" long by 15/16" wide. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 8 

 

Lot # 17 - Multicolor Chromolithograph card picturing "The Military Dove Core" with surrounding 
buildings. This card is from the "Paris Exposition Views" series marked as "Compliments of 
Famous" (this is not Famous Amos). This card could have been used as a postcard since the back is 
totally blank. Size: 5 1/2" wide by 3 1/2" high. Condition: Extremely Fine, The colors are brilliant 
but the corners are a bit rounded.  Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 5 

 

Lot # 18 - Multicolor Chromolithograph card picturing the "Building of Minister of Marine" with the 
Seine with 2 boats in front of the building. From the "Paris Exposition Views" series marked as 
"Compliments of Famous" (this is not Famous Amos). Could have been used as a postcard since the 
back is blank. Size: 5 1/2" wide by 3 1/2" high. Condition: Fine; a piece 1/2" long by 1/8" deep 
missing from the right side. The colors are bright and crisp.  Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 

 

Lot # 19 - Stereoview "11706  Eiffel Tower from the Trocadero, Paris, Exposition 1900." "Keystone 
Viera Company, Manufacturers and Publishers." Pictures the lower 2/3rds of the tower with many 
exposition buildings in front to the side and behind the tower. The Ferris wheel (Grande Roue) is in 
the upper right of the image. On the right side is "Meadville, Pa. St. Louis, Mo, Copyright, 1900, by 
B. L. Singley." Size: 7" wide by 3 1/2" high. Condition: Extremely Fine, a little soiling and a little 
curving of the card (the card is rectangular, the picture is slanted).  Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 

 

Lot # 20 - Stereoview "11701 - Opening of the Exposition - Awaiting Arrival of President Loubet, 
Paris, 1900." From the "Keystone Viera Company, Manufacturers and Publishers." The card pictures 
a procession of horse drawn carriages with crowds lining the avenue. On the right side is "Meadville, 
Pa. St. Louis, Mo, Copyright, 1900, by B. L. Singley." Size: 7" wide by 3 1/2" high. Condition Very 
Fine, slight fading and a little curving of the card.  Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 

 

Lot # 21 - Stereoview "11702 - Opening of the Exposition - President Loubet and Military Escort, 
Paris, 1900." From the "Keystone Viera Company, Manufacturers and Publishers." The card pictures 
military personnel on horse back leading a horse drawn carriage containing the President down the 
avenue with spectators lining the procession route. On the right side is "Meadville, Pa. St. Louis, 
Mo, Copyright, 1900, by B. L. Singley." Size: 7" wide by 3 1/2" high. Condition: Extremely Fine, a 
little soiling and a little curving of the card.  Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 



Category: 1901 Pan-American Exposition (22 to 23) 
Held in Buffalo, New York 

Reference Material:   Lavin refers to "Panorama of the Pan=Am" by Fred Lavin. 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 22 - Aluminum advertising card for "Oakes and Burger, Cattaraugus N.Y.", "Up to date 
Cheese Factory and Creamery Apparatus and supplies", along with a list of the products they 
manufacture. The back has an overview of the Exposition grounds. Size: 3 1/2" wide by 1 15/16" 
high. Condition: Very Fine, there are a few light bends and some scratches on the writing side. 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 23 - Ticket Stub for the "Special Excursion." "Account Pan-American Exposition." The ticket 
is from "Agent's O Stub." Good for a trip from "Andover" to "Buffalo and RET." At the bottom is 
"Form P-A E I" and "Rate, $" with "270 hand written. The ticket is numbered "37485". Size: 2 3/4" 
wide by 1 5/16" high. Condition: Very Fine, there is glue residue on the back and it is slightly faded.
Estimate: $ 20 - $ 35 

$ 10 

Category: 1901 - 1902 South Carolina Interstate and West Indian Exposition (24 to 24) 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 24 - Postcard picturing a photograph in black and white of the "Palace of Agriculture". The 
upper right corner states this is an "Official Private Mailing Card S.C., I.S. and W.I. Exposition, 
Charleston, S.C." The bottom left corner has "Copyright 1902". RARE. Size: 5 1/2" wide by 3 1/4" 
high. Condition: Very Fine. There is a crease on the right side with a 1/4" tear in the middle of the 
right side.  Estimate:$ 60 - $ 100 

$ 25 

Category: 1904 St. Louis World's Fair (25 to 33) 
Also known as the Louisiana Purchase Exposition, it was held to commemorate the 100th Anniversary of the Purchase from France.

R L H refers to Robert L. Hendershott's book "1904 St. Louis World's Fair 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 25 - Brass Pendant with an enamel map of the Louisiana Purchase in red, white, blue and 
yellow. In the map is "St. Louis", "L.P.E.", "1904". Around the edges is a wreath shape. Size: 1 1/8" 
wide by 1 1/4" high. Condition: Extremely Fine, some darkening of the brass and cracks in the 
yellow enamel.   Estimate: $ 25 - $ 40 

$ 12 

 

Lot # 26 - Aluminum Tray with pictured in black a native American woman breast feeding a baby 
with "Souvenir of St. Louis World's Fair" at the top. Around the top oval is an Indian brave (looks 
like a child) at the left and "1904" to the right. Below the picture, surrounded by red is "Hot Meals at 
all Hours" and an Indian brave. Size: 3 1/8" wide by 4 1/4" high. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 

Lot # 27 - Aluminum Tray with picturing in black a woman getting a show shine with her dress 
hiked up. Under the picture in tiny letters is "It's a shame to take the money". Under the picture area 
is "Souvenir of St. Louis World's Fair 1904". Size: 3 1/4" by 5" high. Condition: Extremely Fine, the 
picture is a little light. 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 

Lot # 28 - Aluminum Tray with picturing in black a woman standing with her skirt blown up by the 
wind with her date lying on the ground looking up her skirt. The picture is titled at the bottom "Bully 
Picnic". At the top is "Souvenir of St. Louis World's Fair". At the bottom is "1904" Size: 3 1/8" wide 
by 4 3/4" high. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 



 

Lot # 29 - Tin Lithographed Round Tip Tray for "American Can Company" picturing their pavilion 
at the fair with "Louisiana Purchase", "Exposition 1904" above and "Souvenir American Can Co. 
Exhibit" below. Size: 4 1/8" diameter. Condition: Very Good, the image is faded. 
Estimate: $ 30 - $ 50 

$ 15 

 

Lot # 30 - Trade Card, "Kendrick Folding Car Step", picturing the step being added to the bottom of 
the existing steps that fold out from a railroad car. Below the picture is the patent date and "Sec. 5 
Transportation Building", "World's Fair, 1904". On the back is a write up of how wonderful this 
product is. At the bottom is "Theo. Thomas", "Gen'l Exhibit Representative, Louisiana Purchase 
Exposition Agent." I have not seen this trade card before. Size: 2 9/16" wide by 4 1/2" high. 
Condition: Excellent with light toning of the paper.  Estimate: $ 25 - $ 45 

$ 12 

 

Lot # 31 - Unused Multicolor Postcard of the "Jaffa Gate, Jerusalem, World's Fair, St. Louis" 
picturing the gate with people and two animals in front of it as it appeared at the fair. Size: 5 1/2" 
wide by 3 1/2" high. Condition: Excellent with a couple of tiny spots upper left corner. 
Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 1 

 

Lot # 32 - Used Black and White photograph Postcard picturing "Festival Hall & Cascade Gardens" 
at the "Louisiana Purchase Exposition, St. Louis 1904." The right side is for a message and someone 
wrote one. At the bottom of the card is "No. 3403, The Rotograph Co, N.Y. City." The back is 
marked "Sol Art Prints". Size: 5 7/16" wide by 3 1/2" high. Condition: Fine. A little damage to the 
corners, a postmark in the sky on the front, a spot on the back and the stamp was torn off. 
Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 1 

 

Lot # 33 - Used Black and White Photo Postcard of the "Chinese Pavilion." "Louisiana Purchase 
Exposition, St. Louis, 1904." picturing the large entry gate with the building behind. The card is 
numbered "3426" and was printed by "The Rotograph Co, N. Y. City." The address is in pencil and 
the postmark and stamp are not the fair. Size: 5 7/16" wide by 3 7/16" high. Condition: Extremely 
Fine, a little postmark is visible to the left of the top of the gate.  Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 1 

Category: 1905 Lewis & Clark International Exposition (34 to 36) 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 34 - Large Bronze Medal in the Original Box. Obverse: Logo of 3 people and sunset with 
"Lewis & Clark Centennial Exposition" around the top and "Portland, Oregon. U.S.A. 1905" around 
the bottom. In the ribbon below the 3 figures is "westward the course of empire takes its way". 
Reverse has a wreath around the edge and the center is blank. I believe this is an award medal that 
was never issued. The box is black with gold writing "Lewis & Clark - 1905- Centennial 
Exposition:, "Portland, Oregon". The medal fits into a brown felt insert inside the box bottom. The 
maker is "Butterfield Bros." Size: 2 1/2" diameter by 1/4" thick. Box is 3 7/8" square by 1/2" thick. 
Condition: The medal is Excellent with overall toning. The box is Extremely Fine with some edge 
wear.   Estimate: $ 75 - $ 125 

$ 35 

 

Lot # 35 - Enamel surrounding the raised image of the 3 person logo on a Brass backing. The colors 
of the enamel are white, light blue, dark blue, green and red, The bottom reads "Lewis & Clark 
Centennial", "Portland, Oregon 1905". Size: 1" wide by 1 1/4" high. Condition: Very Fine, there is a 
chip on the left side and the pin is missing from the back.  Estimate: $ 30 - $ 45 

$ 15 

 

Lot # 36 - Used Postcard "The Official Souvenir Postal Card", "A Night Scene on the Trail." with a 
2 tone drawing of night scene of the Exposition grounds. The postmark is "Exposition" "Portland Jul 
5", "1905". "Issued by B. B. Rich, Official Stationers". Size:5 1/2" wide by 3 3/8" high. Condition: 
Fine. There is a postmark in the sky, a message in pencil at the bottom, wear to the corners and some 
light browning near the edges.  Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 1 

Category: 1909 Alaska Yukon Pacific Exposition (37 to 37) 
Held in Seattle, Washington. 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 37 - Multicolor Celluloid Pin Back Button picturing the 3 women holding transportation 
vehicles logo with "Alaska-Yukon-Pacific Exposition" written in white on a red background around 
the top and "Seattle 1909" at the bottom. The original paper insert is in the back. Size: 1 1/4" 
diameter. Condition: Excellent.  Estimate: $ 25 - $ 40 

$ 12 



Category: 1909 Hudson Fulton Celebration (38 to 38) 
Commemorating the 300th anniversary of the discovery of the Hudson River by Henry Hudson and the 100th anniversary of the first 
successful application of steam navigation upon that river by Robert Fulton, the Hudson-Fulton Celebration occurred during 1909 all 

along the Hudson River. 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 38 - Multicolor Celluloid Pin Back that pictures the Clermont billowing black smoke with 
"Hudson-Fulton Celebration" at the top and the "Up the Hudson 1807" below. Size: 1 1/4" diameter. 
Condition: Extremely Fine since there is rust on the back, but there is no foxing of the celluloid. 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

Category: 1915 San Francisco's Panama-Pacific International Exposition (39 to 43) 
A modern painting of the Fine Arts Building is being offered in the Modern Reference Section 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 39 - Enameled Brass Pin or Badge top with "San Francisco" inside the blue baked enamel on 
the left, "-1915-" inside blue enamel on the right and "Association of Master Plumbers" written 
inside the blue enamel that surrounds the "Eureka" California logo. To the left and the right are 
yellow enameled flowers. At the bottom is a place to put the attendees name. The back has 2 pins, 
one on the top and one behind the name area and that leads me to believe that there may have been a 
ribbon hanging below. Size: 1 5/8" wide by 1 1/8" high. Condition: Excellent. Estimate: $ 50 - $ 75 

$ 25 

 

Lot # 40 - Enamel Button and Brass button. In the center is a raised image of the Panama Canal with 
a ship waiting in front of a lock while a ship in the background is traveling through the lock. Around 
the edge in baked red enamel is "Panama-Pacific International Exposition" and "San Francisco 
1915". Size: 11/16" diameter. Condition: Extremely Fine. Light wear and toning. No damage to the 
enamel.  Estimate: $ 35 - $ 50 

$ 17 

 

Lot # 41 - Towel, cotton linen with blue bands on the top and bottom that have written in the band 
"Panama - Pacific Exposition" with "S.F." in a diamond on the left and "1915" in the diamond on the 
right. Both ends have series of circles and semi-circles running the length of the end. Size: 18" wide 
by 34 1/2" long. Condition: Extremely Fine with several brown spots, mostly in the center (might 
clean up with bleach). 
Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 5 

 

Lot # 42 - Unused Postcard printed in multicolor from the "General Electric Company's, Home 
Electrical, in Manufacturer's Palace", "Panama Pacific International Exposition, San Francisco, 
1915" picturing a building that has a small sign over the door "General Electric Company". The 
upper right has a vignette of a couple having a meal with a few GE products on the dining table. The 
back has a description of all the things electricity will do for you and a place for the address. The 
card is numbered "PC143". Size: 5 1/2" wide by 3 1/2" high. Condition: Excellent, very light toning 
of the paper.  Estimate: $ 10 - $ 15 

$ 1 

 

Lot # 43 - Unused Postcard picturing the "Exhibit of the Toledo Scale Company", in the "Palace of 
Liberal Arts", at the "Panama-Pacific Exposition, San Francisco, Calif." The arched entrance to the 
exhibit has "Toledo Scales" across the top. Inside are over 20 different scales from tall personal or 
industrial scales to small country store candy scales. On part of the back is a preprinted message that 
you were weighted in the booth and a space to put your weight (the space is blank). The postcard is 
printed in black and white. Size: 5 1/2" wide by 3 1/2" high. Condition: Extremely Fine, there is very 
slight damage to the bottom corners.  Estimate: $ 10 - $ 15 

$ 1 

Category: 1915 San Diego's Panama-California Exposition (44 to 44) 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 44 - Bronze Medal picturing a ship passing through the Panama Canal with "The Completion 
of the Panama Canal" written underneath and "1915" to the right. Around the edge is Panama - 
California - Exposition" at top and "San Diego" at the bottom. Reverse: Pictures in the center the 
"West Gate Panama - California - Exposition" as written above with "1915" to the right and "San 
Diego" at the bottom. Size: 1 1/2" diameter. Condition: Very Fine, a little wear and overall toning. 
Estimate: $ 35 - $ 50 

$ 17 



Category: 1926 Sesquicentennial (45 to 46) 
Held in Philadelphia to commemorate the 150th anniversary of the Declaration on Independence. 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 45 - Badge with 2 brass parts with a red, white and blue ribbon connecting the 2 parts. The top 
bar has "Delegate" "61st Annual" "Session" "Penna" "State" "79th CAMP year" "P.O.S. of A." 
written in raised letters. In the center near the top is a baked enamel Shield with "P.O.S. of A." 
written in blue enamel at top, a white enamel star in the center and red bands at the side and bottom. 
The bottom piece has "1776" on the top left and "1876" on the top right. In the center is 
Independence Hall with "Sesqui-Centennial" written below. At the bottom is "Philadelphia August 
24 -26 - 1926". There is a pin on the back of the top bar for wearing. Size: 1 1/2" wide by 3 1/8" 
high. Condition: Extremely Fine since the ribbon is soiled and the blue has run a little into the white. 
There is no damage to the brass and the enamel.  Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 46 - Tie Clip or Lapel Clip in black, red, blue and gold baked enamel with "1776", "The 
Sesqui-Centennial", "1926" around a centrally located Liberty Bell. The Clip is side mounted. Size: 
1 1/8" wide by 3/8" high. Condition: Excellent.   Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

Category: 1933-34 Chicago World's Fair (47 to 60) 
Also known as a Century of Progress to celebrate the 100th anniversary of the founding of the city of Chicago. 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 47 - Vase. 1933 Chicago's Century of Progress. Ceramic vase, beige color with images 
embossed on both sides that are a light tan-orange. Images show the skyline of the fair with the Hall 
of Science prominent above, a train, and indented letters "A Century of Progress International 
Exposition Chicago 1933". On the reverse side is the image of a plane at the top, the Travel and 
Transport Building in the middle and a covered wagon pulled by two oxen at the bottom.. Engraved 
at the very bottom "Germany." Size: 2 3/4" diameter by 5 1/8" high. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 48 - Bank in the shape of a book with beige leather sides and brass corner holders. The cover 
(it looks like a book) has the Star of Arcturus logo with "1933" above and "A Century of Progress 
Chicago" below. On the spine is "Lessons in Thrift", "Robert Morris", "Made in U.S.A.", patent 
information and "VOL. V" at the bottom. There are no coins in it and no key. Size: 3 1/8" wide by 1" 
deep by 4 1/4" tall. Condition: Very Fine. There is wear to the bottom corner and one missing brass 
corner at the bottom.  Estimate: $ 35 - $ 50 

$ 17 

 

Lot # 49 - Sterling Spoon with a raised image of an aerial view of the fairgrounds in the bowl with 
"The World's Fair Chicago1933" written around the lower right edge of the picture. At the top of the 
handle is "1833 Official" with the Federal Building below. "Chicago" with the Science Building 
follows below with "1934" to its right. Going down the handle is "A Century of Progress". The back 
has a sunrise at the top of the handle and "Sterling Green Duck Co. Chicago" below. Size: 5 5/8" 
long by 1 3/8" wide. Condition: Excellent.  Estimate: $ 25 - $ 40 

$ 12 

 

Lot # 50 - White Poker Chip with blue printing of the Star of Arcturus logo with "1934" above and 
"A Century of Progress Chicago" below. It is the same on both sides. Appears to be pressed 
cardboard. Size: 1 1/2" diameter. Condition: Very Fine, a dark area at the top edge of one side. 
Estimate: $ 4 - $ 8 

$ 2 

 

Lot # 51 - Booklet with heavy brown covers titled "A Century of Progress", "International 
Exposition Chicago 1934", published on January 3, 1934 contains the reasoning behind opening the 
fair again in 1934. The information inside includes "Decision to Reopen the Exposition", 
"Endorsements by Public Officials", "-By Exhibitors", "-By Concessionaires", by several others, the 
"Theme of Exposition", financial information and much more. The booklet is 13 pages. Unusual. 
Size: 8 3/8" wide by 10 3/4" high. Condition: Extremely fine since the edges of the covers are a little 
bent (the pages inside are a little smaller than the covers causing this). Estimate: $ 25 - $ 40 

$ 12 

 

Lot # 52 - Booklet from Pabst Blue Ribbon Beer. The cover has "Happy Hours" written on the 
cover. Inside are 28 pages of blue sepia pictures of fair buildings with a double page centerfold 
multicolor picture of the Pabst Pavilion. There is one color page that pictures their products, "Pabst 
Blue Ribbon Beer", "Blue Ribbon Malt" and "Pabst-ett - a whole milk cheese product" (whatever 
that was). Size: 4 3/4" wide by 5 1/2" high. Condition: Extremely Fine, a little bending of the cover's 
corners.   Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 



 

Lot # 53 - 8 page small Newsletter "Firestone Non-Skip", "Vol. XVIII, Number 7" with the lead 
story "World's Fair Exhibit to Tell Firestone Story to Millions" picturing their pavilion with the story 
below that is continued on the next page. Inside contains more information about Firestone and its 
products including a picture of the 1933 Fair Bus informing the reader that the bus rides on Firestone 
tires. The newspaper is dated "April 19, 1933". Size: 9 1/2" wide by 12" high. Condition: Fine. The 
newsletter has been folded horizontally in the middle and twice vertically with a few small tears on 
the folds.   Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 5 

 

Lot # 54 - Unused Postcard Folder with 10 double sided color foldout pictures. The cover has 
"Official View Book", "A Century of Progress Exposition Chicago - 1933" with a picture of the 
Transportation Building. Pictured on the back cover is the "Federal and States Building". It was 
published by R. H. Donnelley & Sons and is marked "DEEPTONE". Size: 6" wide by 4 1/8" high. 
Condition: Extremely Fine, a little wear to all the corners of the cover. The pictures inside are clean 
and bright.  Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 

 

Lot # 55 - Unused Postcard with color image of the "Havoline Thermometer Century of Progress 
International Exposition Chicago 1933. This is a night scene because there are spot lights in the 
background, along with other buildings. Back is marked "Copyright 1933, Indian Refining 
Company". In the lower right corner of the back is "7-33". Size: 5 1/2" tall by 3 1/4". Condition: 
Excellent.  Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 1 

 

Lot # 56 - Unused colored postcard #36A8 "Chrysler Building, Chicago World's Fair" with the 
description on reverse side. In the bottom right corner is "3A-H637". Printed by "C.T. Art 
Colortype" Size: 5 1/2" wide by 3 1/2" high. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 1 

 

Lot # 57 - Unused color postcard of "Beautiful Federal Building at Night, Chicago World's Fair", 
card number "36A30", also numbered "4A-H579" in the lower right corner. On the back it is marked 
"C. T. Art-Colortone" made only by "Curt Teich & Co., Inc, Chicago, U.S.A."  
Size: 5 9/16" wide by 3 1/2" high. Condition: Excellent.   Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 1 

 

Lot # 58 - Unused Multicolor Postcard of the "Travel and Transportation Building, Chicago World's 
Fair" picturing the building in front of a blue and orange sky. The card is numbered "36A5" in the 
upper left corner and "4A-H551" in the lower right corner. Published by "Art-Colortone". Size: 5 
1/2" wide by 3 1/2" high. Condition: Very Good since there is 1/2" paper residue on the whole right 
side of the back.   Estimate: $ 2 - $ 4 

$ 1 

 

Lot # 59 - Unused Multicolor Postcard of the "Dutch Village, Chicago World's Fair" drawn from a 
"Kaufmann-Fabry Photo". In the upper left corner is "36A44" and in the lower right corner is "4A-
H1019". Published by "Art-Colortone". Size: 5 1/2" wide by 3 1/2" high. Condition: Near Mint. 
Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 1 

 

Lot # 60 - Unused Multicolor Postcard picturing the "Approaching Entrance to the Belgian Village." 
with "Chicago World's Fair" in the lower left corner. The upper left corner has the number "36A21" 
and the lower right corner has "4A-H587". The card was published by "Art-Colortone". Size: 3 1/2" 
wide by 5 1/2" high. Condition: Very Good since there is 1/2" paper residue on the whole right side 
of the back. 
Estimate: $ 2 - $ 4 

$ 1 

Category: 1936 Great Lakes International Exposition (61 to 62) 
Held in Cleveland Ohio to Celebrate the 100th Anniversary of Cleveland. 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 61 - Used Black and White Photo Postcard "14. Bridge of the Presidents", "Great Lakes 
Exposition, Cleveland, Ohio" picturing the bridge with its columns that feature eagles on the top. 
There is a bus driving on the bridge. Printed by "Ben Wheatman's News Co." The postmark is 
"Cleveland Ohio Aug. 10 1936". Size: 5 1/2" wide by 3 7/16" high. Condition: Fine. There is corner 
bending and several light spots on the back.  Estimate: $ 5 - $ 8 

$ 1 

 

Lot # 62 - Unused Black and White Photo Postcard "Submarine S-49 Great Lakes Exposition - 
Cleveland" picturing the submarine with people on it and on the dock next to the sub. There is a 
short write up about the sub on the back. Size: 5 1/2" wide by 3 1/2" high. Condition: Excellent with 
light toning.    Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 1 



Category: 1937 Paris Exposition Internationale (63 to 64) 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 63 - Folder for "Rotisserie de la Reine Pedauque" located in the "Pavillon du Luxembourg" 
with a map inside showing the location of the restaurant between the Eiffel Tower and the 
Trocadero. When you open the folder the center area pops up. Size: 4 1/4" wide by 6" high. 
Condition: Extremely Fine with a little toning of the paper and a couple of very light creases. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 8 

 

Lot # 64 - Admission Ticket to the "Exposition Internationale Paris - 1937". "Ticket d'entrÃ©e 
Demi-Tarif" (Half fare entrance ticket) is marked on the bottom. The ticket number is "696449F". 
There is a hole punched in the center of the bottom, probably means the ticket was used. There are 
blue diagonal lines printed across the face of the ticket. There are also some light red printing on the 
ticket looks like the outline of a spade (playing cards) and "5" The back is blank. Size: 2 1/4" wide 
by 1 3/16" high. Condition: Excellent.  Estimate: $ 10 - $ 15 

$ 5 

Category: 1939-1940 New York World's Fair (65 to 108) 
With the theme of 'World of Tomorrow', this fair was the first World's Fair to look into the future instead of just displaying man's 

achievements up to the current time. 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 65 - Large Blue & White Ceramic Ashtray and Cigarette holder. The base has an incline on the 
front to represent the helicline. There are indents around the edge each edged in gold gilt. On the 
front of the edge is "N.Y.W.F. 1939 © N.Y.W.F." The Perisphere top comes off for storing 
cigarettes. The bottom is marked "N.Y.W.F. Lic. 2960" and "Japan". Rare. Size: 6" wide by 5 1/8" 
deep by 7 1/8" tall. Condition: Extremely Fine with light overall crazing and some uneven small 
discolored bumps in the ashtray.    Estimate: $ 100 - $ 150 

$ 40 

 

Lot # 66 - Presentation Spoon "To Ruth from Governor Stark of Missouri N. Y. World's Fair 8-10-
39" written along the handle of the spoon. The spoon has been mounted in a setback frame with the 
postcard picturing the pavilion, suitable for hanging on the wall. The framing is modern. The spoon 
is probably plated, but without opening it, I can't see if there are any markings on the back. Size: 
Spoon is 7 1/2" long by 1 1/8" wide. The frame is 11" wide by 8 1/8" high. Condition: Excellent 
with a spot in the spoon's bowl.   Estimate: $ 100 - $ 150 

$ 50 

 

Lot # 67 - Glass Platter with Silver Overlay and handles. In the center is the Trylon and Perisphere 
surrounded by "New York World's Fair" with "1939" at the bottom. Around the center are flowers, 
butterflies and blades of grass. On both sides are handles. "Sterling" is marked in a flower stem at 6 
o'clock. Rare. Size: 11 3/8" diameter and 13 3/4" across handle edge to handle edge. Condition: Very 
Fine. The silver has light tarnish and the overlay is missing from one blade of grass at 5 o'clock and 
from 2 ends of grass blades.    Estimate: $ 200 - $ 300 

$ 75 

 

Lot # 68 - Bronze Trylon and Perisphere standing on a bronze circle. One side of the Perisphere is 
hollowed out with a green leather backing inside. The base is marked "1939 W.F.". The bottom of 
the round base has four threaded holes that must have been used to attach this to something (or to be 
able to attach it to something). I am not sure what this was supposed to be exactly, possibly an 
antenna or maybe the Perisphere was supposed to hold something like a clock. Either way, I have 
never seen it before and it makes an attractive T&P to have on the shelf. I have included 4 threaded 
bolts that fit into the holes in case the buyer wants to attach it to something. Size: Base is 6 1/2" 
diameter. The overall height is 10". Condition: Extremely Fine, it could use a good polishing. 
Estimate: $ 75 - $ 125 

$ 35 

 

Lot # 69 - Cake Knife with Bakelite handle that pictures the Trylon and Perisphere. The handle is 
black with and orange T&P. The blade is serrated on one edge and is marked "Stainless Steel". 
These Bakelite pieces are Rare. Size: 1 3/4" wide by 10" long. Condition: Excellent, a few light 
scratches on the blade.   Estimate: $ 100 - $ 150 

$ 50 

 

Lot # 70 - Electric Clock in a brown Bakelite case. The clock face pictures the Trylon and Perisphere 
with the "General Electric" pavilion behind (the name is on the building). The T&P are gold color 
along with the area behind the numbers. The clock was made by General Electric and is model 
"3H76". The clock works. Size: 4 1/2" wide by 2" deep by 4 7/8" tall. Condition: Near Mint. 
Estimate: $ 100 - $ 200 

$ 50 



 

Lot # 71 - Lantern with a brass base and top and a cylindrical glass surrounding the bulb that has the 
Trylon and Perisphere along with other buildings (Marine Building, Communications and more). 
Printed on the outside. The lantern is in the shape of a small railroad lantern. There is a button on the 
base to turn the light on and off. It has the original wire and plug. Size: Base is 3 1/4" diameter. To 
the top of the raised handle is 8" tall. The glass is 2 3/4" tall. Condition: Overall Extremely Fine. The 
pictures on the glass are undamaged. The brass has toning and should polish brighter. The bulb 
works.   Estimate: $ 75 - $ 125 

$ 35 

 

Lot # 72 - Sterling Silver Demitasse Spoon with cut out of the "Empire State" Building with an eagle 
resting on the top of the building at the top of the handle. In the bowl is a raised Trylon and 
Perisphere with "New York" above and "World's Fair" to the right. At the bottom is "1939" and a 
copyright. "New York" is also on the handle. Next to the building are cut outs that look like light 
rays emanating from the building.  
Size: 7/8" wide by 4 3/8" long.  
Condition: Excellent. 
Estimate: $ 30 - $ 45 

$ 15 

 

Lot # 73 - Broadside for a "1-Day New York World's Fair Coach Special" "Over Decoration Day - 
Thursday, May 30". This is for an overnight train in both directions from Boston to New York 
offered by "The New Haven R.R." The bottom pictures the parachute jump, Aquacade and the 
Washington statue. There is information on the back. Size: 6 1/2" wide by 12 1/2" high. Condition: 
Extremely Fine. There are a couple of light black lines at the top on the left and the hole at top is 
torn. The piece is shrink wrapped on a board and I have not taken it out to examine the back. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 8 

 

Lot # 74 - Large Black and White Photograph of the Trylon and Perisphere with the 4 Victories of 
Peace statue to the right. Size: Image is 13 7/8" wide by 17 1/2" high. Overall 16" wide by 20" high. 
Condition: Excellent with a couple of minor spots of wear and a crease in the lower right corner that 
is not in the photo field.    Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 75 - Blank Record that someone would record with their own voice at the fair. The orange and 
blue label has "Maka Record Inc.", "Greetings New York World's Fair" along with the Trylon and 
Perisphere. This was never used however the grooves are pre-stamped into the vinyl, I assume so 
that the recording needle has the correct path to follow. Size: 8" diameter. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 30 - $ 45 

$ 15 

 

Lot # 76 - Bronze Trylon and Perisphere on a raised round disk. Below the disk is a short stand with 
a round base that is smaller than the top disk. Unusual, I have not seen this before. Size: 1 7/8" 
diameter by 3 3/8" tall.  
Condition: Extremely Fine, the top of the Trylon is slightly bent and overall toning. 
Estimate: $ 25 - $ 40 

$ 12 

 

Lot # 77 - "Official Guide Book", "First Edition", "New York World's Fair", "The World of 
Tomorrow", "1939". Inside are 256 pages of photos and descriptions of the areas and pavilions of 
the Fair. Size: 5 1/8" wide by 7 7/8" high. Condition: Good. There is no map and the covers are 
almost completely separated from the book. Someone's name is written on the cover in ink. The 
insides are nice and clean with a little toning of the paper. This is perfect to use as a reference book 
since it is already damaged.   Estimate: $ 6 - $ 8 

$ 3 

 

Lot # 78 - Turquoise Potter's Wheel Embossed Plate depicting a potter facing left doing detail work 
on a vase. Stamped on bottom "Joint Exhibit of Capital and Labor, The American Potter, New York 
World's Fair 1939". Size: 7 1/8" diameter. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 

Lot # 79 - Silver-plated Salad Fork with Trylon and Perisphere & "1939" "New York World's Fair" 
on the front. Back is marked "WM Rodgers MFG. Co.". The fork is from the world's fair dinnerware 
set. Size: 6" long by 1" at the widest point. Condition: Extremely Fine, some wear on the end from 
usage.    Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 



 

Lot # 80 - "Working Press Identification Card" issued for the "New York World's Fair 1939". This 
card entitles the holder to "all public ceremonies and to full press courtesies" including photography. 
It does not give admission to the fair itself. On the back are the rules and this is identification card 
number "3". The name etc. fields are blank. Rare. Size:3 15/16" wide by 2 5/8" high. Condition: 
Near Mint.    Estimate: $ 25 - $ 40 

$ 12 

 

Lot # 81 - "Fountain Menu", "Children's World Restaurant" picturing a young girl on a horse 
blowing a horn with a hanging flag that pictures the Trylon and Perisphere. On each side of the horse 
are 2 rows of desserts on legs holding up a flag. Inside is the "soda Fountain and Luncheonette" 
menu with sandwiches from 15 to 50 cents with most costing 30 cents or less. Fountain drinks 
included delicacies like "Banana Frosted Milk Shake" for 20 cents along with a many other drinks, 
sundaes and desserts. Size: 6 1/8" wide by 8 1/2" high. Condition Extremely Fine. The edge and 
bottom are slightly browned and there is pencil writing inside to indicate changes in the menu. 
Estimate: $ 30 - $ 45 

$ 15 

 

Lot # 82 - "Polish Restaurant at the Polish Pavilion New York World's Fair 1939" picturing an old 
castle on the cover. Inside includes a section "Zakaski", "Soups", "Fish", "Entrees" and more. A 
loose page describes the Full dinner for "July 1, 1939" for $2. Size: 5 1/2" wide by 8 1/2" high. 
Condition: Extremely Fine with browning of the paper. 
Estimate: $ 30 - $ 45 

$ 15 

 

Lot # 83 - Menu from the "Belgian Restaurant", "New York World's Fair", "1939". There is a crest 
above the writing on the cover. Inside is the lunch menu from July 20th with prices from 35 cents to 
$ 2.25. The food is listed with a mixture of French and English. Size: 8" wide by 10" high. 
Condition: Extremely Fine, there is a staple hole through the front and back and a punched hole at 
the bottom through the front and back (both were probably done at the restaurant.) 
Estimate: $ 25 - $ 40 

$ 10 

 

Lot # 84 - Menu from the "Turkish Restaurant", "Turkish Pavilion", "Market St near Rainbow 
Ave.", "New York World's Fair" picturing the Turkish Pavilion and the Trylon and Perisphere on the 
cover. Inside is both an "A La Carte" Menu with entrees from 75 cents to $ 1.50 for Shish Kebab 
with Vegetables and Rice Pilav (Turkish spelling for Pilaf) that is marked "Turkish Specialties" 
along with a Full meal for one dollar. Size:8 1/8" wide by 10 3/8" high. Condition: Very Fine. There 
are some light stains on the covers and tape residue at the top of the right half of the inside. 
Estimate: $ 20 - $ 35 

$ 10 

 

Lot # 85 - Menu from the "Mayfair Room - Pine Room", "Hotel Van Cleve" in New York with the 
"Gas Industries Building and Court of Flame Restaurant", "New York World's Fair, 1939" pictured 
in color on the cover. Inside are "Suggestions for Luncheon" and "Today's Luncheons" that offer a 
complete menu or just the entree. Size: Closed: 8 7/8" wide by 11 1/4" high. Condition: Excellent, a 
spot of missing blue color at the top to the right of the center (probably in the printing). 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 

Lot # 86 - Menu from the "Mayfair Room - Pine Room", "Hotel Van Cleve" in New York with the 
"Marine Transportation Building", "New York World's Fair, 1939" pictured in color on the cover. 
Inside are "Suggestions for Luncheon" and "Today's Luncheons" that offer a complete menu or just 
the entree. Size: Closed: 8 7/8" wide by 11 1/4" high. Condition: Near Mint. 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 

Lot # 87 - Die Cut Menu in the shape of a Beer Mug from "Ballantine Inn New York World's Fair". 
The back is the back of the mug with the 3 ring Ballantine logo on the glass. Inside they offer several 
Beers and Ales along with salads, sandwiches, cocktails, desserts and beverages. Size: 7" wide by 9 
7/8" high. Condition: Excellent with a few light spots on the cover. 
Estimate: $ 30 - $ 45 

$ 15 

 

Lot # 88 - "Childs" restaurant menu picturing the "Exhibit State of Pennsylvania New York World's 
Fair" on the cover. In the upper left hand corner is a poster stamp for the "Sportsmen's Show" in 
February (not at the fair). On the back cover is an advertisement for Child's exhibit at the fair along 
with a picture of "Exhibit State of Florida" covering the bottom third of the page. Inside is a large 
assortment of food. Size: 7" wide by 10 1/16" high. Condition: Very Fine some food stains inside 
and a horizontal crease in the center.   Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 



 

Lot # 89 - "The Loggia Soda Fountain" in the "Norwegian Exhibit", "New York World's Fair 1939". 
A silhouette of the Trylon and Perisphere is on the back. Inside are "Louis Sherry Ice Cream", 
"Martinson's Coffee and Tea", "Typical Norwegian Tastes" like "Lesser" and more. There is also a 
loose card with "Frankfurters with Beans 45c". Size: 5 7/8" wide by 9" high. Condition: Excellent 
with a paperclip rust stain on the inside from where the frank and beans sign was attached. 
Estimate: $ 30 - $ 45 

$ 15 

 

Lot # 90 - Menu from the "Casino of Nations New York World's Fair 1939" picturing the building. 
The back cover lists a page full of "Wines and Liquors". Inside the menu for Dinner. One page lists 
all the full dinners and the other lists "A La Carte" choices. There are 2 cards attached at the top by 
paperclips for drink specials. Size: 8 1/2" wide by 11" high. Condition: Very Fine. There are 
thumbtack holes in 2 corners, corner creases and rust from the paperclips. 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 

Lot # 91 - "Menu", "Three Crowns Restaurant operated by the Swedish American Line in the 
Swedish American Pavilion New York World's Fair 1940" picturing a woman with her 2 children all 
in traditional dress with sailboats and a brick building in the background. Inside lists wines and only 
offers a complete Meal menu. This menu has a printed date "Saturday, June 22, 1940" at the bottom. 
Size: 7" wide by 10" high. Condition: Very Fine. Some light spots on the cover and light stain and 
creases on the inside fold  Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 

Lot # 92 - Heineken's Menu "World's Fair 1940 in New York" picturing the restaurant on the cover. 
The inside and back cover only list drinks. Size: 7" wide by 9 1/8" high. Condition: Extremely Fine 
with some darkening of the paper and a couple of tiny spots on the covers. 
Estimate: $ 30 - $ 45 

$ 15 

 

Lot # 93 - "The John Wanamaker New York Restaurants" picturing the Trylon and Perisphere with 
flags and a statue on the cover. The inside of the front and back covers is a street map of Greenwich 
Village from Canal St. to 13th Street in New York City with drawings of several landmarks, mostly 
churches. There is a double page inside that lists their menu options with a silhouette of the T&P at 
the top of the page. The back cover has some blurb about the company and a "most cordial greetings 
to the New York World's Fair for 1940". The inside menu is held on by a string that goes around the 
inside paper and the outside spine and of course is blue and orange. Size: 8" wide by 11" high. 
Condition: Excellent.  Estimate: $ 30 - $ 45 

$ 15 

 

Lot # 94 - Single Page Menu from "The Brass Rail Dinner" picturing a Perisphere with a smiling 
face wearing a chefs hat next to the Trylon. The page lists 6 dinner options from 65 cents to 95 
cents. Size: 5 1/2" wide by 8 7/16" high. Condition: Fine. There are several thumbtack holes at the 
top, some orange stains on the front and the back is covered with orange stains. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 7 

 

Lot # 95 - Booklet, "Denmark", "Country of the Middle Ages". This is a 16 page booklet with a 
color cover and all sorts of tourist information inside. Inside the front cover is an outline of the East 
coast of the US and West coast of Europe with a dot on New York City and "New York World's Fair 
1939" written next to it. Size: 5 1/4" wide by 8 3/4" high. Condition: Near Mint. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 7 

 

Lot # 96 - Key Chain made of plastic or Bakelite with a Perisphere and a screw instead of the Trylon 
on the chain. This was probably made by someone who thought the fair was a rip off or at least was 
screwing the public. Not an official souvenir, but definitely from the period. Size: The Screw is 1" 
tall the chain is over 4" long. Condition: Extremely Fine, the chain is a little darkened from age. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 8 

 

Lot # 97 - Matchbook Cover from the "Forrest Hotel" located at "49th Street, a 1/2 block West of 
Broadway" (address in white) with "New York" written in silver. Inside pictures the Trylon and 
Perisphere with the words "Garage Accommodations", "New York World's Fair 1939". Size: 1 1/2" 
wide by 4 9/16" long overall. Condition: Excellent. All matches were removed. 
Estimate: $ 5 - $ 8 

$ 2 



 

Lot # 98 - Matchbook Cover, "Paprin's" Restaurant picturing the Trylon and Perisphere on the cover 
along with "The World Of Tomorrow in Banquet Facilities". Size: 1 1/2" wide by 4 5/8" long. 
Condition: Extremely Fine with no matches. 
Estimate: $ 6 - $ 8 

$ 3 

 

Lot # 99 - Unused Multicolor Post Card with a Metallic sheen picturing the "Courtyard 
Transportation Bldg." (marked on back) with the tower on each side of a statue with the building in 
the background and rays of light flowing over the building. The card has an official license number 
and is numbered "M116". The card is "© Metalite Pat. Product - Gemloid Corp., N. Y." Size: 3 
7/16" wide by 5 1/2" high. Condition: Very Fine, slight damage to 3 corners and a tiny white spot in 
the sky.  Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 1 

 

Lot # 100 - Unused Multicolor Postcard of the "Model of Middle Sector of Central Mall", "New 
York World's Fair 1939" with the number "8A-H956". On the back is the Trylon and Perisphere 
along with "Officially Approved" and a long description of the Central Mall. Printed by "C. T. Art. 
Colortone". Size: 3 1/2" wide by 5 1/2" high.  
Condition: Extremely Fine since it has very light toning.  Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 1 

 

Lot # 101 - Unused Multicolor Postcard "An Information Booth, New York World's Fair" picturing 
5 flags with crowds of people milling in front of the building. The card is numbered "10W".The 
back pictures the Trylon and Perisphere and Officially Approved". Printed by "C. T. Art. Colortone". 
Size: 5 1/2" wide by 3 1/2" high. Condition: Excellent.   Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 1 

 

Lot # 102 - Unused Multicolor Postcard of the "Bridge of Tomorrow" and on the bottom "New York 
World's Fair" and "A-11". The back is marked "Officially Licensed by New York World's Fair", 
"Colortint", "Made by Grinnell Litho Co., N. Y. C." Size: 5 1/2" wide by 3 1/2" high. Condition: 
Near Mint.    Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 1 

 

Lot # 103 - Used Multicolor Postcard of "F150: George Washing by James Earle Fraser on 
Constitution Mall, New York World's Fair" picturing the statue with several colorful flags on the left 
and flowers below. The card is also numbered "46599" in the lower right corner. Printed by the 
"Manhattan Post Card Publishing Co., Inc." Size: 5 1/2" wide by 3 1/2" high. Condition: Very Fine, 
there are cancellation marks in the sky and slight darkening of the paper.  Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 1 

 

Lot # 104 - Used Postcard with color image of the "Men's Apparel Quality Guild Exhibit Building" 
and on the bottom "New York World's Fair" and "A-9". The back is marked "Officially Licensed by 
New York World's Fair", "Colortint", "Made by Grinnell Litho Co., N. Y. C." Size: 5 1/2" wide by 3 
1/2" high. Condition: Fine. There is a postmark in the sky and slight wear to both bottom corners. 
Estimate: $ 3 - $ 5 

$ 1 

 

Lot # 105 - Unused Postcard "Sent from the Manhattan Shirt Co. Exhibit at the World's Fair" 
picturing the Trylon and Perisphere behind the Manhattan Shirt building. A little advertising along 
with an orange T&P on the back. Size: 3 1/4" wide by 5 3/8" high. Condition: Extremely Fine, slight 
edge wear. 
Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 1 

 

Lot # 106 - Unused Postcard from the series "Sculpture at the World's Fair of 1940, New York" 
picturing a black and white photo of the status "Samson and the Lion". The card was "Printed by the 
Meriden Gravure Company, Meriden, Conn." Size: 3 1/2" wide by 5 1/2" high. Condition: 
Extremely Fine, slight bend upper left corner. 
Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 1 

 

Lot # 107 - Unused Postcard from the series "Sculpture at the World's Fair of 1940, New York" 
picturing a black and white photo of the statue "Manhattan". The card was "Printed by the Meriden 
Gravure Company, Meriden, Conn." Size: 3 1/2" wide by 5 1/2" high. Condition: Extremely Fine, 
slight bend upper left corner. 
Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 1 

 

Lot # 108 - Unused Postcard from the series "Sculpture at the World's Fair of 1940, New York" 
picturing a black and white photo of the statue "Mithrana" that was on the side of the Administration 
Building. The card was "Printed by the Meriden Gravure Company, Meriden, Conn." Size: 5 1/2" 
wide by 3 7/16" high. Condition: Excellent.   Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 1 



Category: 1939 Golden Gate International Exposition (109 to 115) 
Held in San Francisco, California. Also known as Treasure Island. 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 109 - Badge with ribbon for "World's Fair Eisteddfod" on "Treasure Island", "September 2, 
1939" picturing the Tower of the sun with the fairgrounds below and the Golden Gate Bridge behind 
it. At the top is a brass bar with a pin for wearing. Printed in black. Size: 2 1/8" wide by 6 7/8" long. 
Condition: Very Fine, the bottom is frayed and there are a couple of light spots near the bottom. 
Estimate: $ 30 - $ 45 

$ 15 

 

Lot # 110 - Brass Belt Buckle with round metal center disk. On the disk is the statue Pacifica with 
"Golden Gate International Exposition" written around it. Outside the disk is written in black incised 
letters "Golden Gate International Exposition". On the back it is marked made by "Master" with a 
"GGIE" license number and the patent number "1595806". Size: 1 1/2" wide by 1 1/2" high. 
Condition: Excellent with a little toning of the brass.  Estimate: $ 35 - $ 50 

$ 17 

 

Lot # 111 - Aluminum Medal "1939 San Francisco Bay" over Oakland Bay Bridge with Tower of 
the Sun. Around the image "Golden Gate International Exposition". Reverse: In center pictures 2 
train engines next to a "Union Pacific the Overland Route" Shield. Around rim "Road of the 
Streamliners and the Challengers" "Union Pacific" at bottom. Size: 1 1/4" diameter. Condition: 
Excellent.   Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 2 

 

Lot # 112 - Multicolor Matchbook cover picturing the "Court of the Moon Garden" with "Golden 
Gate International Exposition" written under the picture. Inside pictures the logo and has a write up 
describing the picture. Size: 4 1/2" long by 1 9/16" wide. Condition: Excellent with no matches. 
There is a light stain on the back behind the striker.   Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 3 

 

Lot # 113 - Unused Postcard of the "The Pabco Home", "Pabco display Home" with the Golden Gate 
logo in the lower left corner. The exhibit booth of the 2 story home is shown in color. They made 
paints and other building supplies. Size: 5 7/16" wide by 3 7/16" high. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 1 

 

Lot # 114 - Unused Postcard with multicolor picture of the "Arch of Triumph from Court of Flowers 
on Treasure Island". The back is marked "1940 Golden Gate International Exposition Official Post 
Card". Published by "H. S. Crocker Co. Inc. S. F." and numbered "A-17" on the front and back. 
Size: 5 1/2" wide by 3 9/16" high. Condition: Very Fine. Corner damage, with upper left the worst. 
Estimate: $ 5 - $ 8 

$ 1 

 

Lot # 115 - Multicolor Postcard of the "Tower of the Sun from Court of Reflections, San Francisco 
Exposition" and is numbered "A-27". The back is marked "1940 Official Post Card". Published by 
"H. S. Crocker Co." Size: 3 7/16" wide by 5 1/2" high. Condition: Extremely Fine slight damage 
upper left corner.   Estimate: $ 6 - $ 8 

$ 1 

Category: 1958 Brussels International Exposition (116 to 118) 
The first major World's Fair to be held after World War II. This fair celebrated the return of Europe to its pre-war stature. 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 116 - Brass pin with Baked Enamel Canadian Flag (before the Maple Leaf) in overall red with 
blue, yellow, white and red in the shield. The flag is in the lower right corner of the pin. The left side 
is a circle with the 5 point logo in baked black enamel with the building in the middle and "58" in 
baked red enamel at the top right. Size: 1 1/4" wide by 1" high. Condition: Excellent. There is a spot 
of white enamel missing from the shield on the flag that may have been as made, it's a small area so 
it is hard to tell).    Estimate: $ 25 - $ 40 

$ 12 



 

Lot # 117 - Stick Pin in brass with a raised image of the Star Logo with the globe above and "58" to 
the right. Surrounding the raised images is blue enamel paint. Size: Top is 3/4" diameter with a pin 
that extends 5/8" below the disk. Condition: Extremely Fine, a spot at 7 o'clock. 
Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 3 

 

Lot # 118 - General Admission Ticket to "Belgique Joyeuse" (Happy Belgium) that was a village of 
about 5 acres that showcased all the different architectural styles of Belgium. This ticket cost 25 
francs and is numbered "82369". The front and information on the back are written in Dutch and 
French. Size: 2 1/8" wide by 1 3/8" high. Condition: Excellent.   Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 

Category: 1962 Seattle World's Fair (119 to 123) 
Also known as Century 21 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 119 - Ceramic Salt and Pepper Shakers. Each is 3 sided. Both the salt and pepper picture the 
"Monorail", "U.S. Pavilion" and the "Space Needle". The salt has 3 holes and the pepper has 2. Size: 
2 1/4" wide by 2 1/2" deep by 2 3/4" tall. Condition: Excellent with a little soiling (Can be cleaned).
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 

Lot # 120 - First Day Cover with a cache of the "World of Entertainment" picturing 2 dancers, 2 
clowns, an elephant, a partial frame with tiny people in front along with the fair's logo and "Seattle 
World's Fair", "April 21 - October 21 1962". The postmark is "Apr 25 9 AM 1962", "Seattle" with 
the official postage stamp, "First Day of Issue" and the logo in black. On the back is printed "Seattle 
World's Fair No. 115", "Seattle, Washington". Size: 6 1/2" wide by 3 5/8" high.  
Condition: Near Mint.   Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 3 

 

Lot # 121 - Unused Multicolor Photo Postcard of the "Hawaiian Pavilion" (marked on the back) with 
"Seattle World's Fair" written at the top. On the back is the fair's logo and "Color Photo by Mike 
Roberts". Size: 5 7/16" wide by 3 7/16" high. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 1 

 

Lot # 122 - Unused Multicolor Photo Postcard of the "South Gate and Ford Pavilion" (as marked on 
the back) with "Seattle World's Fair" written at the top. The back has the Century 21 logo and "Color 
Photo by Max R. Jensen". Size:5 1/2" wide by 3 7/16" high. Condition: Extremely Fine, there is a 
small paper loss spot next to the upper right corner.    Estimate: $ 3 - $ 5 

$ 1 

 

Lot # 123 - Unused Multicolor Photo Postcard of the "Alaska Exhibit" (as marked on the back). The 
back has the Century 21 logo and "Color Photo by Max R. Jensen". Size:5 7/16" wide by 3 1/2" 
high. Condition: Extremely Fine, Slight wear to the bottom corners. 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 1 

Category: 1964 New York World's Fair (124 to 148) 
Reference Book:  

 JG - "NY World's Fair Collectibles by Joyce Grant 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 124 - Large Spiral Bound Book, "New York World's Fair 1964-1965 Corporation Report to 
the Executive Committee of the Fair to the New York State World's Fair Commission 
Recommending a Plan for a Permanent Conservation Center as the New York State Exhibit at the 
Fair". Inside are 4 double pages showing: The conservation area (that will be to the north of the 
Amphitheater), The layout of the Fairgrounds during the fair, the park layout after the fair and a page 
showing 3 separate transportation maps. There are also 2 letters in this book. This book is a paste up, 
not printed, and therefore must have had a very limited production. Rare. Size: 17" square. 
Condition: Very Fine. There is a little damage to the spiral binding, the edges of the pasted pages are 
lifting (easy to fix if you want to) and the book is a little soiled and the paper is slightly toned. 
Estimate: $ 100 - $ 200 

$ 50 



 

Lot # 125 - Large Bronze Medal from the "Pavilion of the United States of America" with the spread 
wing eagle in the center. Reverse: Around the edge is "New York World's Fair", "1964-1965". In the 
center is "In Commemoration of your visit to the Federal Exhibition 'Challenge to Greatness.'" The 
signature of "Norman K. Winston United States Commissioner" is below. Size: 3" diameter by 1/8" 
thick rim with the raised image of the eagle adding to the thickness.  
Condition: Near Mint, a little toning.   Estimate: $ 60 - $ 90 

$ 30 

 

Lot # 126 - Large Bronze Medal. On the front it says "Festival of Gas Pavilion, Gas Inc. New York 
World's Fair" with the raised image of the Gas Pavilion and people walking toward it. The back says 
"Man's Achievements in an Expanding Universe, New York World's Fair 1964-65" and shows in the 
center, the Unisphere with North and South America side showing. Size: 2 1/2 inches diameter. 
Condition: Excellent with a little toning.   Estimate: $ 35 - $ 50 

$ 17 

 

Lot # 127 - Full Sheet of 25 Vari-Vue flashers. The flashers have 2 views depending on how you 
view it. One view features the Unisphere and "Souvenir of the New York World's Fair" in the other 
view. The paper backing peals off and reveals a glued side (probably dried out) to attach these to 
some other souvenir. Made by "Vari-Vue" as marked on the back. RARE. Size: 3 7/16" square. Each 
flasher is 11/16" square. Condition: Mint with a little curve.   Estimate: $ 100 - $ 150 

$ 50 

 

Lot # 128 - Sterling Pendant with a spinning Unisphere in the center. Around the Unisphere is a ring 
with "New York" above and "World's Fair City" below. There is a loop at top for hanging. The back 
is plain with "STERLING" stamped in it. Size: 1" diameter. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 25 - $ 40 

$ 12 

 

Lot # 129 - Book, "Building Code", "New York World's Fair 1964 - 1965". This is a 176 page book 
with blue covers. There are 3 screws that hold the book together. There is a light stamp on the 
bottom of the cover that states this was in the "World's Fair Library". Inside are all the rules for 
building at the fair. Uncommon. Size: 6" wide by 9 1/4" high.  
Condition: Extremely Fine, some small light marks on the cover and corner bends at the top. 
Estimate: $ 100 - $ 200 

$ 50 

 

Lot # 130 - Booklet "Builders of New York and The New York World's Fair 1964-1965". Inside are 
16 pages including a write up of "The Construction Industry" with "We Can and Will Build the 
World's Fair", a Letter to Robert Moses, an overview map of the layout of the fairgrounds and many 
pages of pictures of the buildings built by New York's construction workers including the Pan AM 
Building (now Met Life I think), race tracks, airports, the Guggenheim Museum, the United Nations 
and scores more pictures. An unusual fair booklet. Size: 8 1/2" wide by 11" high.  
Condition: Excellent, a little folding on a corner. Estimate: $ 25 - $ 40 

$ 12 

 

Lot # 131 - "3-D Viewer-'n-Slides", "New York World's Fair" including 5 pictures "in Living 
Color". The viewer and slides are in the box that is also "Ready to Mail". The box has holes so you 
can look through them to see the place where the slides would be located (when you look in the box, 
you see the white background). The back of the box has a place to fill in the mailing information. 
The postage rate was 6 cents. Size: 4" wide by 3" deep by 1 1/4" thick. Condition: The viewer and 
slides are probably Mint since the box has not been opened. The box has a rough edge on one flap. 
Estimate: $ 35 - $ 50 

$ 15 

 

Lot # 132 - "V.I.P. Executive Ticket" for a "Free Glide-A-Ride Tour", "Compliments of Liggett & 
Myers Tobacco Co." The Glide-A-Ride vehicle is pictured in the center of the ticket. The back is 
states that it must be signed by a "representative" of the tobacco company and is "the property of 
Greyhound". Uncommon. Size: 4 1/16" wide by 2 7/16" high. Condition: Near Mint. 
Estimate: $ 20 - $ 35 

$ 10 

 

Lot # 133 - Ticket, Free "Daily Pass" for "April 22, 1964" which was the Opening Day. The ticket is 
numbered "28388" The ticket gives free admission to the fair. The ticket has the Unisphere in the 
upper left corner and is blue and orange on a white background. The back pictures orange 
Unispheres. Size: 3 7/8" wide by 2 3/8". Condition: Excellent.  Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 

 

Lot # 134 - Misprinted Upside Down Cardboard Badge from the Chrysler Corporation pavilion. The 
badge is in the shape of a hand with large "V.I.P." in the center with "Very Important Person" 
written above it (below on the misprint). Somehow this error got into the bucket of pins. There is no 
pin on the back. Quite uncommon and if it was a postage stamp it would be very valuable. Size: 3 
1/8" wide by 3 7/8" high. Condition: Fine with several creases and the pin is missing. 
Estimate: $ 1 - $ 3 

$ 1 



 

Lot # 135 - Metal lithographed fold over tab pin "I Have Seen The Future", "General Motors 
Futurama". This pin was given to everyone who road the GM ride at the fair.  
Size: 1 1/2" wide by 1 5/16" high.     Condition: Mint.    Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 

 

Lot # 136 - We Try Harder tin lithographed tab button written in English, given out at the fair by 
"Avis" (written on the back). Size: 1 1/2" wide by 2" high.  
Condition: Extremely Fine. 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 2 

 

Lot # 137 - Stationery from the "Polish Day 1964, New York World's Fair Committee" with the 
day's Program of 9 acts typed down the middle of the page. Along with the "19 St. Marks Place" 
address is a list of everyone that is involved with the committee. At the bottom it states " - Polish 
Day - New York World's Fair - Sunday, August 2, 1964 -". Size: 8 1/2" wide by 11" high. 
Condition: Fine. The right side is darkened, a 1/4" tear on the left side and several horizontal folds. 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 2 

 

Lot # 138 - Plastic box for "Official Color Slides", box only. On the top of the box is the Unisphere 
in Blue and Orange and "New York World's Fair", "Official Color Slides", "1964-1965". There are 
no slides. There is also a pop up magnifying glass attached to the inside lid. (Grant pg 24) Size: 2 
1/4" square. Condition: Very Good, the top of the box is badly warped and no slides in the box. 
Estimate: $ 2 - $ 3 

$ 1 

 

Lot # 139 - "Dinner" menu from the "Restaurant of the African Pavilion", "New York World's Fair 
1964-65". The cover pictures a tree with buildings that are similar to the buildings that make up this 
pavilion. The menu opens to 3 panels with the tops cut on an angle. Size: 7 3/8" wide by 8 3/4" high. 
Opens to 22: wide. Condition: Near Mint. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 7 

 

Lot # 140 - Menu from "Le Chalet", "Restaurant of the Pavilion of Switzerland" picturing a Chalet 
on the front. The front opens from the center. Inside has the menu and pictures of people eating at 
the bottom of the page. Size: 11" wide by 8 3/4" high. Opens to 22" wide. Condition: Near Mint. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 7 

 

Lot # 141 - Paper Coaster from the "frontier palace", " Texas pavilions", "New York World's Fair 
1964 - 1965". The printing, star in the center and boarder are red. Around the star is gray, all on a 
white background. Size: 6" diameter. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 3 

 

Lot # 142 - 6 Black and White 35mm negatives of the fair. One is a person trying to hold up the 
Unisphere (he is not exactly aligned with the structure), 3 aerial views of the fair, one of a man (not 
sure who) and the last I am not sure what it is, but it is the fair. There are no prints.  
Size: 9" long by 1 3/8". Condition: Excellent. 
Estimate: $ 5 - $ 8 

$ 1 

 

Lot # 143 - Unused Postcard Folder with "14 Official Views" of the "World's Fair" picturing the 
Unisphere on the cover. The back cover picture the unisphere looking down the "from the Court of 
Nations" with flags on either side. Inside are 6 double sided pictures (they count the covers in the 
14). There is also a personal message written in ink inside the mailing flap. The folder is numbered 
"AF-3". Size: 6" wide by 4" high. Condition: Extremely Fine a little damage to the upper right 
corner and writing in the "Message" area under the flap.  Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 

 

Lot # 144 - Unused Color Photo Postcard picturing (marked on back) "Fountain of Planets", "New 
York World's Fair 1964-1965" showing the fireworks at night. Marked on the back is "Official 
World's Fair Post Cards by Dexter, West Nyack, N.Y." The card is numbered "83099-B" Size: 5 
1/2" wide by 3 1/2" high. Condition: Excellent.   Estimate: $ 6 - $ 8 

$ 1 

 

Lot # 145 - Unused Multicolor Postcard of the GM, General Motors pavilion. The picture is of an 
architectural rendering of the building. Published by "Dexter" and numbered "65622-B". Size: 5 3/8" 
wide by 3 1/2" high. Condition: Near Mint.   Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 1 



 

Lot # 146 - Unused Multicolor Postcard of the Ford Pavilion. The picture is of an architectural 
model of the building. Published by "Dexter" and numbered "72585-B". Size: 5 7/16" wide by 3 1/2" 
high. Condition: Near Mint.     Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 1 

 

Lot # 147 - Unused Multicolor Architectural Rendering of the "Heliport and Exhibit Building", "Air 
Gateway to the Fair" (as marked in the back). Published by Dexter. The number is "72587-B". Size: 
5 1/2" wide by 3 1/2" high. Condition: Excellent.   Estimate: $ 6 - $ 8 

$ 1 

 

Lot # 148 - Unused Multicolor Postcard with a photograph of "The Original Lowenbrau Brewery 
Wagon" with horses and guys in costume. "Published by Hans Holterbosch, Inc." and numbered 
"91905-B" with the fair copyright. The card has serrated edges. Size: 5 7/8" wide by 4 1/16" high, 
larger than usual. Condition: Very Good, there is a little paper loss at the top. 
Estimate: $ 3 - $ 5 

$ 1 

Category: Expo 67 - Montreal (149 to 151) 
Held in Montreal Canada 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 149 - Round Baked Enameled Disk with "Expo 67" & "Montreal" around the edge on a white 
background. In the center is the logo with a blue background. Size: 5/8" diameter.  
Condition: Near Mint. 
Estimate: $ 10 - $ 15 

$ 5 

 

Lot # 150 - Used Multicolor Photo Postcard of "Le Pavillon du Canada" (Canada's pavilion) with 
"Expo67" and the round logo in the lower right corner. The back has a United Nations stamp and a 
UN Expo67 postmark. Published by "Plastichrome of Canada". Size: 5 7/16" wide by 3 1/2" high. 
Condition: Very Fine, slight corner damage and slight crease near upper right corner. 
Estimate: $ 5 - $ 8 

$ 1 

 

Lot # 151 - Used Multicolor Photo Postcard of the "Automotive Stadium" (as stated on the back). It 
was mailed and has a 4 cent Canadian stamp. Marked "Plastichrome" on the back. Size: 5 1/2" wide 
by 3 1/2" high. Condition: Fine, there are several creases and minor corner damage. 
Estimate: $ 2 - $ 4 

$ 1 

Category: 1974 Spokane World's Fair (152 to 154) 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 152 - Postcard Folder picturing an aerial view of the fairgrounds and logo on the front cover 
and "Spokane Falls and Specially Constructed Foot Bridges" on the back. Inside folds open to show 
16 color photographs of the fair, some are 2 on one fold. Size: 6" wide by 4" high. Condition: 
Excellent with sticker residue where the postage stamp is supposed to go and little yellow color 
missing below that too.    Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 1 

 

Lot # 153 - Unused Color Postcard picturing a Smiley Face with "'Happy Smile' from Spokane" 
around the top with "Home", "of the First" in the center and "U.S.A. Ecology Expo-74" around the 
side. The sides are serrated. Published by "Dexter". Size: 5 7/16" wide by 3 7/16" high.  
Condition: Near Mint.     Estimate: $ 5 - $ 8 

$ 1 

 

Lot # 154 - Unused Multicolor Postcard of the "Washington State Pavilion" (as stated on the back). 
The postcard is "Compliments of Seattle First National Bank". Size: 5 1/2" wide by 3 1/2" high. 
Condition: Excellent.     Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 1 

Category: Expo 86 (155 to 155) 
Held in Vancouver British Columbia, Canada 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 155 - Baked Enamel Pin on the original card. The pin pictures Ernie the "Expo 86" Spaceman 
with "Montserrat" Flag (as written on the card) above Ernie. To the left is "Vancouver" and to the 
right is "Canada". On the card printed in gold is "Limited Edition Expo 86 Official Pin" at top and 
the number "#5" at the bottom. Size: Pin is 1" wide by 1" high. The card is 1 9/16" wide by 2" high. 
Condition: Excellent.    Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 2 



Category: Expo 2000 (156 to 156) 
Held I Hanover Germany 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 156 - Enamel Pin picturing the fair's logo man riding a skateboard and looking right made in 
the colors red, yellow, light and dark blue and white. At the bottom is "Expo2000".  
Size: 1" wide by 1 1/8" high. Condition: Mint.   Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 

Category: Modern Fairs (157 to 165) 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 157 - Large Paper Shopping Bag from "Expo 2010 Shanghai China". This bag is from the 
"Licensed Products Store". There are 2 string handles. Size: Open: 10 3/4" wide by 4" deep by 15 
5/8" tall. Condition: Very Fine, there are some creases at the top of the bag. 
Estimate: $ 5 - $ 8 

$ 1 

 

Lot # 158 - "Slow Food" thin cardboard card with "Save Biodiversity. Save the Planet." promoting 
the slow food exhibit, showing where it is located and the different Slow Food activities in their 
exhibit. The Expo 2015 logo is in the upper right corner. The front is all in English. The back is the 
same except that it is written in Italian. Size: 8 1/4" wide by 3 15/16" high. Condition: Near Mint. 
Estimate: $ 3 - $ 5 

$ 1 

 

Lot # 159 - Ticket to Expo 2015 on the Milan subway. Size: 3 3/8" wide by 2 1/8" high. Condition: 
Extremely Fine a little fading to the writing as made. 
Estimate: $ 2 - $ 4 

$ 1 

 

Lot # 160 - Map of Dubai Expo 2020 written in English. Opens up to show the whole fairgrounds 
with all the buildings identified with numbers that coordinate to the legend at the bottom. Size: 6" 
wide by 8 1/2" high. Opens to 23 1/2" wide by 16 3/4" high. Condition: Mint. 
Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 

 

Lot # 161 - Pin Back Button from "Belarus" pavilion at "Expo 2020 Dubai" with green designs on a 
white background. Size: 1" diameter. Condition: Mint. 
Estimate: $ 3 - $ 5 

$ 1 

 

Lot # 162 - Brass Medal from the French Pavilion at Dubai 2020 Expo. Obverse: Raised image of 
their pavilion. Reverse: In the center is "France Expo 2020 Dubai". At the bottom is "2021" (the fair 
was delayed a year). Around the edge is "Made in France" in English and French. The edge is 
serrated. Size: 1 3/8" diameter. Condition: Mint.    Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 8 

 

Lot # 163 - Ticket to Solomon Islands Pavilion. This is a rather interesting ticket. Written on it is 
"Expo Visa", "Expo2020 Dubai UAE" and "Expo 2020 Dubai Solomon Islands Pavilion Visa". Now 
this is the confusing part "Duration: Valid until 13 April 2025 Expo Osaka Japan", as if this pavilion 
will remain open after the fair closes until the Osaka fair opens (a very different type of ticket). Size: 
2 11/16" wide by 1 9/16" high. Condition: Excellent.    Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 

 

Lot # 164 - Sales Receipt from Sweden Pavilion at EXPO 2020 in Dubai. Size: 3" wide by 8 3/4" 
high. Condition: Very Fine, several creases. 
Estimate: $ 2 - $ 3 

$ 1 

 

Lot # 165 - Burlap Shopping Bag from Expo 2020 in Dubai. On each side is written "Way More 
Fantastic than Plastic", "This bag means less plastic for our planet to deal with." At the bottom is the 
fair's logo and "EXPO 2020 Dubai UAE". One side is in English the other in Arabic. The printing is 
purple and white. Buy this bag and use it and you will cutting down on single use plastic. (Where 
else can you get a great bag like this for $2 ?) Size: 20" wide by 16" high and opens to 8" wide. 
Condition: Mint.    Estimate: $ 8 - $ 10 

$ 2 



Category: Modern Reference (166 to 174) 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 166 - Eglit's 1893 Columbian medals book, "The Medallic History of Christopher Columbus 
and the Columbian Exposition of 1893". This is a paper cover book that contains descriptions of 596 
medals with variations along with black and white pictures of some. The 143 pages include an index 
in the back. This is the original authoritative publication on Columbian Medals.  
Size: 5 1/4" wide by 7 3/4" high. Condition: Excellent.    Estimate: $ 50 - $ 100 

$ 20 

 

Lot # 167 - Bomar's 1986 "Postal Markings of United States Expositions". 206 pages of Postal 
Markings from all the US expositions from 1853 to 1984 with a cataloging system, descriptions and 
pictures of the postmarks, covers and more. William J. Bomar was the leading authority on US 
Postmarks. An important reference book. Size: 7 1/4" wide by 10 1/4" high. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 168 - Hardcover Book, "Building of the World Expositions" © 1985 translated from German. 
This book goes into great detail regarding the construction of pavilions for World's Fairs from 1851-
1970. For the early fairs it discuses the creative structures and engineering designs that were built to 
create the huge spaces for the expositions. Once the book gets to the 20th century, the discussion 
turns to the changing of the architecture as displayed in the fairs. There is a lengthy discussion of the 
1933 fair, but little mention of the 1939 New York fair (he ignored the T&P completely). The book 
is filled with design drawings and pictures of the exposition buildings. The author talks about the 
architects and likes to discuss art work that was displayed at the fairs. 214 pages plus a 
"Chronological Table" of the expositions (as he sees it), a bibliography of notes and index making 
for a total of 224 pages. Size: 9 5/8" wide by 10 7/8" high. Condition. The book is Excellent with 
small tears at the bottom of 2 pages. The dust cover is Good. It has tears at the top and the original 
plastic coating is almost all gone.    Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 7 

 

Lot # 169 - Hard Cover Book, "The World's Columbian Exposition" by "Norman Bolotin & 
Christine Laing". This 158 page book along with an addition 4 page index in the back contains 4 
main chapters "Planning and Building the World's Columbian Exposition", "A Grand Tour of the 
White City", "The Exhibits and Attractions" and "A Week at the Fair". The story walks you through 
the fairgrounds describing what one would see along the way. It is filled with photographs on almost 
every page. Some of the photographs are ones that most collectors have never seen. The information 
is authoritative and you can tell that Norm did extensive research in writing this book. A most 
enjoyable read for any World's Fair enthusiast. I highly recommend it. Size: 8 3/4" wide by 11 1/4" 
high. Condition: Near Mint, except that the dust cover has a missing piece at the top. 
Estimate: $ 25 - $ 40 

$ 12 

 

Lot # 170 - "Columbian World's Fair Collectibles", by Rossen and Kaduck. This is the first edition 
published in 1976 and contains pictures, descriptions and prices (1976 prices). I use this reference 
book in some of my listings. 148 pages including an index in the back. An Excellent Reference 
book. Size: 8 1/2" wide by 11" high. Condition: Very Fine, some wear to the spine and corners. 
Estimate: $ 25 - $ 40 

$ 12 

 

Lot # 171 - "1994 WFCS Directory" of members published by the "World's Fair Collector's Society, 
Inc." by "Michael R. Pender", "Editor". There are 17 pages of names and addresses of the members 
of the WFCS, a club for World's Fair Collectors.  
Size: 8 1/2" wide by 11" high. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 5 

 

Lot # 172 - Small Water Color Painting of the Fine Arts Palace in San Francisco painted in 2009 by 
John Tunui (I think that is the signature). Size: 6 1/16" wide by 4 1/8" high. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 

 

Lot # 173 - A Magazine from the Token and Medal Society containing a 22 page comprehensive 
article on the "California Midwinter International Exposition" medals including loads of pictures and 
descriptions. At the end are references for those who want to do additional research. This issue of 
"TAMS Journal" was October 2009. Size: 8 1/2" wide by 11" high. Condition: Near Mint. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 8 

 

Lot # 174 - Photocopy of 5 page booklet, "1876 Philadelphia International Exhibition" "Italian 
Wines and Vermouth Emporium". Size: 6 1/2" wide by 9 1/2" high. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 2 - $ 4 

$ 1 
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